



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



**ATA DA SESSÃO DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES
CONTENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.11.13.01-PPRP**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA, DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES E VIGILÂNCIA EM SAÚDE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

Data da Abertura: 05 de Dezembro de 2017.

Horário: 09:00H.

Local: Sala de reuniões do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Pacajus.

Endereço: Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, Pacajus, Ceará.

Aos **05 de Dezembro de 2017**, na sala de reuniões da sede do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de PACAJUS, reuniram-se, a partir das **09:00HS**, em sessão pública, a **Pregoeira e a Equipe de Apoio**, doravante nomeada de **Comissão de Pregão**, nomeada pela Portaria nº 667/2017, de 03 Outubro de 2017, composta pelos servidores MARIA GIRLEINETE LOPES – Pregoira, PETERSON HOLANDA SILVA e MARIA CLARA GOMES PEREIRA – Equipe de Apoio, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de dirigir e julgar o procedimento Licitatório na Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.11.13.01-PPRP**, a fim de realizar o Credenciamento, receberem os envelopes contendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, Realizar fase de lances verbais e julgar demais atos relativos ao certame, como previsto no Edital correspondente. Abertos os trabalhos, verificou-se a participação dos seguintes proponentes:

| LICITANTES PARTICIPANTES | | | | |
|--------------------------|---------------------------------------|--------------------|--------------------------|----------------|
| Nº | RAZÃO SOCIAL | CNPJ Nº | REPRESENTANTE | CPF Nº |
| 02 | GRÁFICA E EDITORA RONDA LTDA | 07.651.003/0001-34 | FRANCISCO ERLE FONTELES | 525.491.273-15 |
| 03 | J.R. BRAGA PEREIRA ME | 10.348.898/0001-47 | FÁBIO ARAÚJO NEVES | 324.234.623-87 |
| 04 | FASTPRINT – GRÁFICA E PAPELARIA LTDA | 04.802.280/0001-02 | LUIZ CARVALHO FILHO | 015.698.563-20 |
| 05 | JR DE ARAÚJO LOBATO NETO ME | 17.699.227/0001-70 | ANTONILIO ANDRADE VIEIRA | 414.523.133-34 |
| 06 | SS BASTOS ME | 27.465.088/0001-94 | SAMIRIAN SALES BASTOS | 035.620.713-70 |
| 07 | GRAFICA E EDITORA ALBUQUERQUE LTDA ME | 07.391.683/0001-02 | MARIA SILENE MORAES | 484.520.253-00 |



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



| | | | | |
|----|--|--------------------|---------------------------------|----------------|
| 08 | EXPANSÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME | 14.455.648/0001-67 | RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO | 214.685.912-15 |
| 09 | LITTERE EDITORA LTDA | 09.200.165/0001-81 | ITARAIACY PILAR DE ARAUJO | 028.501.502-82 |
| 10 | W&A SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA ME | 13.608.696/0001-85 | WAGNER DE SENA MAGALHAES | 001.242.613-02 |
| 11 | GRAFICA VERDES MARES LTDA | 41.428.889/0001-90 | ANTONIO JOCIER PINHEIRO PEIXOTO | 142.592.813-72 |
| 12 | GPARTES-GRÁFICA EDITORA E COMERCIO LTDA ME | 23.456.021/0001-11 | FRANCISCO ARLINDO DE LIMA | 212.209.563-68 |
| 13 | GRAFICA CENTRAL LTDA ME | 03.117.440/0001-11 | WALTER CARLOS PESSOA CACAU | 146.211.423-72 |
| 14 | MAIS GRAFICA E EDITORA EIRELI ME | 22.167.972/0001-08 | MARIO ADELINO DA SILVA NETO | 023.919.783-67 |

Após, passou a assinatura, análise e rubrica dos documentos de credenciamento dos presentes. Perguntado aos interessados se teriam interesse em proceder da mesma forma, os representantes das empresas concordaram em analisar e rubricar os documentos de credenciamento. A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio procedeu com a realização do credenciamento dos interessados presentes, bem como a averiguação das condições mínimas de participação, constatando que estão **CRENCIADAS**, as empresas:

| LICITANTES CREDENCIADAS | | | | |
|-------------------------|---------------------------------------|--------------------|------------------------------|----------------|
| Nº | RAZÃO SOCIAL | CNPJ Nº | REPRESENTANTE | CPF Nº |
| 02 | GRÁFICA E EDITORA RONDA LTDA | 07.651.003/0001-34 | FRANCISCO ERLE FONTELES | 525.491.273-15 |
| 03 | J.R. BRAGA PEREIRA ME | 10.348.898/0001-47 | FÁBIO ARAÚJO NEVES | 324.234.623-87 |
| 04 | FASTPRINT – GRÁFICA E PAPELARIA LTDA | 04.802.280/0001-02 | LUIZ CARVALHO FILHO | 015.698.563-20 |
| 05 | JR DE ARAÚJO LOBATO NETO ME | 17.699.227/0001-70 | ANTONILIO ANDRADE VIEIRA | 414.523.133-34 |
| 06 | SS BASTOS ME | 27.465.088/0001-94 | SAMIRIAN SALES BASTOS | 035.620.713-70 |
| 07 | GRÁFICA E EDITORA ALBUQUERQUE LTDA ME | 07.391.683/0001-02 | MARIA SILENE MORAES | 484.520.253-00 |
| 08 | EXPANSÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME | 14.455.648/0001-67 | RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO | 214.685.912-15 |



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



| | | | | |
|----|--|--------------------|---------------------------------|----------------|
| 09 | LITTERE EDITORA LTDA | 09.200.165/0001-81 | ITARAICY PILAR DE ARAUJO | 028.501.502-82 |
| 10 | W&A SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA ME | 13.608.696/0001-85 | WAGNER DE SENA MAGALHAES | 001.242.613-02 |
| 11 | GRAFICA VERDES MARES LTDA | 41.428.889/0001-90 | ANTONIO JOCIER PINHEIRO PEIXOTO | 142.592.813-72 |
| 12 | GPARTES-GRÁFICA EDITORA E COMERCIO LTDA ME | 23.456.021/0001-11 | FRANCISCO ARLINDO DE LIMA | 212.209.563-68 |
| 13 | GRAFICA CENTRAL LTDA ME | 03.117.440/0001-11 | WALTER CARLOS PESSOA CACAU | 146.211.423-72 |

As empresas: **CEARENSE FORMULÁRIOS E EDITORA LTDA** – CNPJ Nº: **06.207.131/0001-20** foi **DESCREDCENCIADA** e **ELIMINADA SUMARIAMENTE** por ausentar Documento que comprove a titularidade do outorgante ferindo o item 4.6.3 – “Documento que comprove a titularidade do outorgante (atos constitutivos da pessoa jurídica, ata de sua eleição, etc.);” e não apresentou a Declaração ferindo o item 4.6.4 do Edital – “Declaração (com firma reconhecida em cartório) dando ciência de que cumprem os requisitos de habilitação, conforme modelo disposto no item 2 do ANEXO III deste EDITAL” desta forma é aplicado o item 3.9 do edital: *“exceto a ausência do item 4.6.4, bem como a total incompatibilidade do objeto social da proponente com o objeto da licitação, na qual estes, implicam no descumprimento das condições de participação e conseqüentemente enseja ao desatendimento quanto às exigências Editalícias, proporcionando, assim, a eliminação sumária do competente processo licitatório, acarretando ao não prosseguimento e participação nos demais procedimentos e fases.”*

E a empresa **MAIS GRAFICA E EDITORA EIRELI ME** – CNPJ Nº: **22.167.972/0001-08** não apresentou “Cópia de seu documento oficial de identificação (com foto) do representante, válido na forma da lei” e por descumprir o item 4.6.1 do Edital, desta forma é aplicado o item 4.9 do Edital: *“A incorreção ou não apresentação dos documentos de que tratam os subitens anteriores não implicará na desclassificação do proponente. Todavia, impedirá o representante de se manifestar e responder pelo participante nas diversas etapas do procedimento, tendo em vista o Credenciamento que esta etapa é fundamental e obrigatória ao presente processo (Art. 11, inc. IV do Decreto nº 3.555 de 08/08/2000)”* foi **DESCREDCENCIADA**.

Em seguida abriram-se os envelopes contendo as Propostas de Preços (Iniciais) e foram expostas para a devida análise e averiguação. Após a conclusão dos atos pelos licitantes presentes, a Pregoeira decidiu por suspender a sessão a fim de verificar e analisar as Propostas de preços, bem como, para que seja feita toda a averiguação necessária para o julgamento das mesmas. Desde logo, deixou-se marcado o retorno dos trabalhos com a exposição dos resultados, para às **14:00H (QUATORZE HORAS) do dia 05 DE DEZEMBRO DE 2017**, na sede da Comissão de Pregão, no endereço indicado no edital.

Retomado os trabalhos iniciou-se a Pregoeira iniciou a sessão e em seguida passou a analisar juntamente com a equipe de apoio as Propostas de Preços apresentadas pelas empresas participantes e Credenciadas do Certame e chegou ao seguinte resultado: estão **CLASSIFICADAS** e em conformidade com o Edital e anexos **as propostas de preços** para os respectivos lotes que cotaram as empresas abaixo relacionadas:



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



| Nº | RAZÃO SOCIAL | CNPJ Nº | REPRESENTANTE | PROPOSTAS CLASSIFICADAS PARA O LOTE: |
|----|--|--------------------|---------------------------------|--|
| 02 | GRÁFICA E EDITORA RONDA LTDA | 07.651.003/0001-34 | FRANCISCO ERLE FONTELES | CLASSIFICADA PARA OS LOTES 01, 02 E 03 |
| 03 | J.R. BRAGA PEREIRA ME | 10.348.898/0001-47 | FÁBIO ARAÚJO NEVES | CLASSIFICADA PARA OS LOTES 01, 02 E 03 |
| 04 | FASTPRINT – GRÁFICA E PAPELARIA LTDA | 04.802.280/0001-02 | LUIZ CARVALHO FILHO | CLASSIFICADA PARA OS LOTES 01, 02 E 03 |
| 05 | JR DE ARAÚJO LOBATO NETO ME | 17.699.227/0001-70 | ANTONILIO ANDRADE VIEIRA | CLASSIFICADA PARA OS LOTES 01, 02 E 03 |
| 06 | SS BASTOS ME | 27.465.088/0001-94 | SAMIRIAN SALES BASTOS | CLASSIFICADA PARA OS LOTES 01, 02 E 03 |
| 07 | GRAFICA E EDITORA ALBUQUERQUE LTDA ME | 07.391.683/0001-02 | MARIA SILENE MORAES | CLASSIFICADA PARA OS LOTES 01, 02 E 03 |
| 08 | EXPANSÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME | 14.455.648/0001-67 | RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO | CLASSIFICADA PARA OS LOTES 01, 02 E 03 |
| 09 | LITTERE EDITORA LTDA | 09.200.165/0001-81 | ITARAIACY PILAR DE ARAUJO | CLASSIFICADA PARA OS LOTES 01, 02 E 03 |
| 10 | W&A SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA ME | 13.608.696/0001-85 | WAGNER DE SENA MAGALHAES | CLASSIFICADA PARA OS LOTES 01, 02 E 03 |
| 11 | GRAFICA VERDES MARES LTDA | 41.428.889/0001-90 | ANTONIO JOCIER PINHEIRO PEIXOTO | CLASSIFICADA PARA OS LOTES 01, 02 E 03 |
| 12 | GPARTES-GRÁFICA EDITORA E COMERCIO LTDA ME | 23.456.021/0001-11 | FRANCISCO ARLINDO DE LIMA | CLASSIFICADA PARA OS LOTES 01, 02 E 03 |
| 13 | GRAFICA CENTRAL LTDA ME | 03.117.440/0001-11 | WALTER CARLOS PESSOA CACAU | CLASSIFICADA PARA OS LOTES 01, 02 E 03 |

Diante do ocorrido as empresas presentes ao certame e já classificadas ofertaram lances verbais, conforme Planilha de Lances em anexo ao processo. Portanto de acordo com a planilha de lances verbais sagram-se vencedoras as empresas, nos seguintes lotes:

| RESUMO COM VALOR FINAL | |
|-----------------------------------|-------------------------|
| VENCEDOR | VALORES FINAIS |
| W&A SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA ME | LOTE 01: R\$ 80.700,00 |
| GRAFICA VERDES MARES LTDA | LOTE 02: R\$ 91.000,00 |
| GRAFICA VERDES MARES LTDA | LOTE 03: R\$ 109.000,00 |

A empresa **W&A SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA ME** foi declarada vencedora do Lote 01 por



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



ofertar o menor lance no valor de **R\$ 80.700,00 (OITENTA MIL E SETECENTOS REAIS)**. Em seguida, a Pregoeira procedeu com a abertura do envelope de Habilitação da proponente. A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio abriu os envelopes Nº 2, contendo os Documentos de Habilitação da proponente classificada e após análise deu vistas aos licitantes participantes e informou o resultado da análise declarando que a proponente: **W&A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA ME** está **HABILITADA**, tendo em vista que a mesma cumprira as normas editalícias e as normas da Lei Federal Nº 8.666/93 e Nº 10.520/02 quanto a esta fase. Sendo declarada vencedora do **Lote 01** por ofertar o menor lance aceitável e de acordo com o termo de referencia, no valor de **R\$ 80.700,00 (OITENTA MIL E SETECENTOS REAIS)**. A seguir passou-se a fase de lances para o lote 2, conforme planilha de preços em anexo. A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio abriu os envelopes Nº 2, contendo os Documentos de Habilitação da proponente classificada e após análise deu vistas aos licitantes participantes e informou o resultado da análise declarando que a proponente: **GRAFICA VERDES MARES LTDA** está **HABILITADA**, tendo em vista que a mesma cumprira as normas editalícias e as normas da Lei Federal Nº 8.666/93 e Nº 10.520/02 quanto a esta fase, declarada vencedora do **lote 2** por apresentar menor lance aceitável de **R\$ 91.000,00 (NOVENTA E UM MIL REAIS)**. Em seguida, a Pregoeira procedeu com a fase de lances do **Lote 03**, sangrou-se vencedora a empresa **GRAFICA VERDES MARES LTDA** pela melhor oferta apresentada estando habilitada nos autos do processo. Logo após a Pregoeira perguntou aos licitantes participantes se exista por parte dos mesmos, alguma intenção de entrar com recurso contra a decisão da Comissão, para que fosse registrada em ata a síntese das suas razões, conforme faz constar no item 8.8 do Edital. Os proponentes não manifestaram interesse, assinando o termo de renúncia respectivo. Os representantes legais da **GRÁFICA E EDITORA RONDA LTDA, J R BRAGA PEREIRA ME, LITTERE EDITORA LTDA**, solicitaram a devolução dos envelopes documentos de Habilitação e lhe foram entregues conforme previsto no item 7.7.1 do edital. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, a Pregoeira deu por encerrada a sessão às **15:00H**, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Comissão e pelos demais presentes.

| LICITANTES PARTICIPANTES | | | | | |
|--------------------------|------------------------------|--------------------|-------------------------|----------------|----------------|
| Nº | RAZÃO SOCIAL | CNPJ Nº | REPRESENTANTE | CPF Nº | ASS. / RUBRICA |
| 02 | GRÁFICA E EDITORA RONDA LTDA | 07.651.003/0001-34 | FRANCISCO ERLE FONTELES | 525.491.273-15 | |
| 03 | J.R. BRAGA PEREIRA ME | 10.348.898/0001-47 | FÁBIO ARAÚJO NEVES | 324.234.623-87 | |



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



| | | | | | |
|----|-----------------------------------|--------------------|---------------------------------|----------------|--------------------|
| 09 | LITTERE EDITORA LTDA | 09.200.165/0001-81 | ITARAIACY PILAR DE ARAUJO | 028.501.502-82 | <i>[Signature]</i> |
| 10 | W&A SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA ME | 13.608.696/0001-85 | WAGNER DE SENA MAGALHAES | 001.242.613-02 | <i>[Signature]</i> |
| 11 | GRAFICA VERDES MARES LTDA | 41.428.889/0001-90 | ANTONIO JOCIER PINHEIRO PEIXOTO | 142.592.813-72 | <i>[Signature]</i> |

| COMISSÃO DE PREGÃO | | |
|--------------------|---------------------------|--------------------|
| FUNÇÃO | NOME | ASS. / RUBRICA |
| PREGOEIRA | MARIA GIRLEINETE LOPES | <i>[Signature]</i> |
| EQUIPE DE APOIO | PETTERSON HOLANDA SILVA | <i>[Signature]</i> |
| EQUIPE DE APOIO | MARIA CLARA GOMES PEREIRA | <i>[Signature]</i> |



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



TERMO DE RENÚNCIA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.11.13.01-PPRP

PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA, DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES E VIGILÂNCIA EM SAÚDE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

Data da Abertura: 05 de Dezembro de 2017.

Horário: 09:00H.

Local: Sala de reuniões do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Pacajus.

Endereço: Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, Pacajus, Ceará.

PACAJUS/CE, 05 de Dezembro de 2017.

| LICITANTES PARTICIPANTES | | | | | |
|--------------------------|-----------------------------------|--------------------|---------------------------------|----------------|----------------|
| Nº | RAZÃO SOCIAL | CNPJ Nº | REPRESENTANTE | CPF Nº | ASS. / RUBRICA |
| 02 | GRÁFICA E EDITORA RONDA LTDA | 07.651.003/0001-34 | FRANCISCO ERLE FONTELES | 525.491.273-15 | |
| 03 | J.R. BRAGA PEREIRA ME | 10.348.898/0001-47 | FÁBIO ARAÚJO NEVES | 324.234.623-87 | |
| 09 | LITTERE EDITORA LTDA | 09.200.165/0001-81 | ITARAIACY PILAR DE ARAUJO | 028.501.502-82 | |
| 10 | W&A SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA ME | 13.608.696/0001-85 | WAGNER DE SENA MAGALHAES | 001.242.613-02 | |
| 11 | GRAFICA VERDES MARES LTDA | 41.428.889/0001-90 | ANTONIO JOCIER PINHEIRO PEIXOTO | 142.592.813-72 | |



Gráfica Verdes Mares Ltda - ERP

1



Fortaleza-Ce, 05 de Dezembro de 2017.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus.

Processo: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.11.13.01-PPRP**

Data e Hora de Abertura: 05 de Dezembro de 2017 às 09:00 horas.

Razão Social: Gráfica Verdes Mares Ltda-EPP. CNPJ: 41.428.889/0001-90.

Endereço: Av. Visconde do Rio Branco, 2868 - Joaquim Távora - CEP: 60.055-364

Fone: (85) 3231.6073

Banco: Brasil / Agência Nº: 3140-2 / Conta Corrente N.º: 5178-0

E-mail: graficavm@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA, DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES E VIGILÂNCIA EM SAÚDE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

CONSOLIDADA

| LOTE 2 | | | | | |
|--------|---|-------|-------|----------------|-------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QTDE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 1 | CADASTRO DOMICILIAR 01 VIA SIMPLES. PRETO E BRANCO. BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO ANEXO. | Bloco | 1.200 | 5,00 R\$ | 6.000,00 |
| 2 | FICHA DE VISITA DOMICILIAR FRENTE E VERSO. PRETO E BRANCO. BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 1.200 | 5,00 R\$ | 6.000,00 |



Gráfica Verdes Mares Ltda - ERP



| | | | | | | |
|----|---|-------|-------|------|-----|----------|
| 3 | CADASTRO GERAL DE ATIVIDADE DIÁRIA DO AGENTE DE SAÚDE. 01 VIA SIMPLES. PRETO E BRANCO. BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 1.200 | 5,00 | R\$ | 6.000,00 |
| 4 | SECRETARIA DE SAÚDE PRONTUÁRIO. FRENTE E VERSO. PRETO E BRANCO. BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO ANEXO. | Bloco | 1.440 | 4,80 | R\$ | 6.912,00 |
| 4 | BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA(CONSOLIDADO) (MODELO 01) EM 04(QUATRO) VIAS FRENTE E VERSO. PRETO E BRANCO. BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 1.200 | 6,00 | R\$ | 7.200,00 |
| 5 | BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA(CONSOLIDADO) (MODELO 02) EM 04(QUATRO) VIAS FRENTE E VERSO. PRETO E BRANCO. BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 1.200 | 6,00 | R\$ | 7.200,00 |
| 6 | FICHA PERINATAL – AMBULATORIO. FRENTE E VERSO. COLORIDO. BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 1.200 | 6,00 | R\$ | 7.200,00 |
| 7 | PROGRAMAÇÃO MENSAL. VIA SIMPLES EM PRETO E BRANCO. BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 1.200 | 4,00 | R\$ | 4.800,00 |
| 8 | RELATÓRIO DE PRODUÇÃO E DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO. RELATÓRIO PMA2. FRENTE E VERSO EM PRETO E BRANCO. BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 1.200 | 4,00 | R\$ | 4.800,00 |
| 9 | FICHA DE CASTRAMENTO DO PACIENTE – SAD. VIA SIMPLES EM PRETO E BRANCO BLOCO COM 100 FOLHAS MODELO EM ANEXO. | Bloco | 600 | 7,00 | R\$ | 4.200,00 |
| 10 | REQUISIÇÃO DE MAMMOGRAFIA EM PRETO E BRANCO FRENTE E VERSO EM BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 624 | 5,00 | R\$ | 3.120,00 |
| 11 | NOTIFICAÇÃO DE NASCIDOS VIVOS; COLORIDO, 01 VIA SIMPLES BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 300 | 4,00 | R\$ | 1.200,00 |



Gráfica Verdes Mares Ltda - ERP



| | | | | | |
|----|--|-------|-------|------|---------------|
| 12 | PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE NASCIDOS VIVOS; PRETO E BRANCO, 01 VIA FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 300 | 4,00 | R\$ 1.200,00 |
| 13 | PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE ÓBITOS (3ª); PRETO E BRANCO, 01 VIA FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 300 | 4,00 | R\$ 1.200,00 |
| 14 | FICHA DE INVESTIGAÇÃO ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO; PRETO E BRANCO, FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 360 | 4,00 | R\$ 1.440,00 |
| 15 | FICHA INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO; PRETO E BRANCO, FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 240 | 4,00 | R\$ 960,00 |
| 16 | FICHA DE INVESTIGAÇÃO/NOTIFICAÇÃO DENGUE/CHIKUNGUNYA; PRETO E BRANCO, 01 VIA FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 2.880 | 4,00 | R\$ 11.520,00 |
| 17 | FORMULÁRIO DE BUSCA ATIVA; PRETO E BRANCO, 01 VIA SIMPLES BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 240 | 4,00 | R\$ 960,00 |
| 18 | CONSOLIDADO MENSAL DA SAÚDE SEXUAL E REPRODUTIVA; PRETO E BRANCO, 01 VIA SIMPLES BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 240 | 3,00 | R\$ 720,00 |
| 19 | PROFILAXIA DA RAIVA HUMANA; PRETO E BRANCO, 01 VIA SIMPLES BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 60 | 6,26 | R\$ 375,60 |
| 20 | PLANILHA DE CONTROLE DE OPORTUNIDADE DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO DE SURTOS DE DOENÇAS TRANSMITIDAS POR ALIMENTOS E ÁGUA; PRETO E BRANCO, 01 VIA SIMPLES BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 60 | 3,00 | R\$ 180,00 |
| 21 | DEMONSTRATIVO MENSAL DOS ACIDENTES CAUSADOS POR ANIMAIS PEÇONHENTOS; PRETO E BRANCO, 01 VIA SIMPLES BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 72 | 3,00 | R\$ 216,00 |



Gráfica Verdes Mares Ltda - ERP



| | | | | | | |
|--|--|-------|-----|------|-----|----------------------|
| 22 | FICHA DE ATENDIMENTO DE DOENÇAS SEXUALMENTE TRANSMISSÍVEIS; PRETO E BRANCO, 01 VIA SIMPLES BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 300 | 4,00 | R\$ | 1.200,00 |
| 23 | FOLHA DE TRABALHO DE REALIZAÇÃO DOS TESTES RÁPIDOS; PRETO E BRANCO, 01 VIA SIMPLES BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 300 | 4,00 | R\$ | 1.200,00 |
| 24 | BPA-1 (BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS INDIVIDUALIZADOS); PRETO E BRANCO, FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 300 | 5,00 | R\$ | 1.500,00 |
| 25 | CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO; PRETO E BRANCO, 01 VIA SIMPLES BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 300 | 4,00 | R\$ | 1.200,00 |
| 26 | BOLETIM MENSAL DE MOVIMENTO DE IMUNOBIOLOGICOS; 03 VIAS FRENTE E VERSO EM PRETO E BRANCO BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 180 | 4,00 | R\$ | 720,00 |
| 27 | FICHA DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO de Eventos adversos graves ou óbitos pós-vacinação; PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 84 | 4,00 | R\$ | 336,00 |
| 28 | BOLETIM DE REGISTRO DE DOSES APLICADAS; PRETO E BRANCO, 05 VIAS FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 180 | 4,00 | R\$ | 720,00 |
| 29 | BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS; PRETO E BRANCO, 18 VIAS SIMPLES BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 180 | 4,00 | R\$ | 720,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 2 | | | | | | R\$ 90.999,60 |
| Noventa Mil Novecentos Noventa Nove Reais e Sessenta Centavos | | | | | | |

✗



| LOTE 3 | | | | | |
|--------|--|-------|--------|----------------|-------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QTDE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 1 | SOLICITAÇÃO MENSAL DE IMUNOBIOLÓGICO (CAF – CONTROLE), PRETO E BRANCO, 01 VIA SIMPLES BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 300 | 4,80 R\$ | 1.440,00 |
| 2 | PLANILHA DE IMUNOBIOLÓGICO REALIZADOS EM CRIANÇAS DE OUTROS MUNICÍPIOS; PRETO E BRANCO, 01 VIA FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 300 | 4,80 R\$ | 1.440,00 |
| 3 | CARTÃO DE VACINAÇÃO (ESCOLAR / ADULTO / IDOSO); PRETO E BRANCO, 01 VIA FRENTE E VERSO. MODELO EM ANEXO. | Unid. | 18.000 | 0,60 R\$ | 10.800,00 |
| 4 | CADERNETA DA CRIANÇA (MENINA / MENINO) COLORIDO; DE ACORDO COM MODELO DISPONIBILIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATUALIZADO; | Unid. | 18.000 | 0,60 R\$ | 10.800,00 |
| 5 | MAPA DE ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTOS; PRETO E BRANCO, 01 VIA SIMPLES; PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 300 | 4,30 R\$ | 1.290,00 |
| 6 | MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A; PRETO E BRANCO, 01 VIA SIMPLES BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 300 | 4,00 R\$ | 1.200,00 |



Gráfica Verdes Mares Ltda - ERP



| | | | | | |
|----|--|-------|-------|-------|---------------|
| 7 | CONSOLIDADO MENSAL DO ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTOS; PRETO E BRANCO, 01 VIA SIMPLES BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 300 | 4,00 | R\$ 1.200,00 |
| 8 | REGISTRO DE ATENDIMENTO EMERGENCIAL; PRETO E BRANCO, FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 1.800 | 4,00 | R\$ 7.200,00 |
| 9 | FICHA GERAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, PRETO E BRANCO. VIA SIMPLES EM BLOCOS DE 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. (C. ESPECIALIDADES) | Bloco | 120 | 4,00 | R\$ 480,00 |
| 10 | ATESTADO 01 VIA SIMPLES; PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 492 | 3,00 | R\$ 1.476,00 |
| 11 | CARTÃO PARA MARCAÇÃO DE CONSULTA. PRETO E BRANCO. BLOCO COM 50 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. (CENTRO DE ESPECIALIDADES) | Bloco | 60 | 4,00 | R\$ 240,00 |
| 12 | CADERNETA DA GESTANTE. CONFORME MODELO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. MODELO EM ANEXO. | Unid. | 3.600 | 0,50 | R\$ 1.800,00 |
| 13 | REQUISIÇÃO DE EXAMES 02 VIA COM CARBONO; PRETO E BRANCO, BOLCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 7.200 | 4,00 | R\$ 28.800,00 |
| 14 | TALIONÁRIO RECEITUÁRIO AZUL, BLOCO COM 50 FOLHAS, APROXIMADAMENTE 9,5cmX23cm, PAPEL apergaminho, título e timbre da Secretaria de Saúde. (Vigilância Sanitária). | Bloco | 300 | 4,00 | R\$ 1.200,00 |
| 15 | LAUDO DE INSPEÇÃO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 03 VIAS CARBONADA; COLORIDO (BRANCO ROSA E AMARELO), BLOCO COM 150 FOLHAS | Bloco | 120 | 12,00 | R\$ 1.440,00 |



Gráfica Verdes Mares Ltda - ERP



| | | | | | | |
|----|---|-------|-------|-------|-----|-----------|
| 16 | TERMO DE APREENSÃO, INTERDIÇÃO E DESINTERDIÇÃO; COLORIDO(04 VIAS) CARBONADA. PICOTADO. BLOCO COM 200 FOLHAS. CONFORME MODELO ANEXO. | Bloco | 60 | 12,00 | R\$ | 720,00 |
| 17 | REQUISIÇÃO DE EXAME – SISTEMA GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL (GAL) 01 VIA FRENTE E VERSO; PRETO E BRANCO, BLOCO 100 FOLHAS MODELO EM ANEXO. | Bloco | 2.880 | 3,50 | R\$ | 10.080,00 |
| 18 | LAUDO EPIDEMIOLOGIA HIV. VIA SIMPLES EM PRETO E BRANCO EM BLOCO DE 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 120 | 4,00 | R\$ | 480,00 |
| 19 | LAUDO EPIDEMIOLOGIA SÍFILIS. VIA SIMPLES EM PRETO E BRANCO EM BLOCO DE 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 120 | 3,60 | R\$ | 432,00 |
| 20 | FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS(SINAN) FRENTE E VERSO EM PRETO E BRANCO BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 120 | 3,60 | R\$ | 432,00 |
| 21 | FICHA DE PLANEJAMENTO DE MEDICAÇÃO (CAPS) PRETO E BRANCO VIA SIMPLES BLOCO COM 50 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 240 | 3,70 | R\$ | 888,00 |
| 22 | FICHA DE PROCEDIMENTO DE ATENDIMENTO PACIENTES. (CAPS) VIA SIMPLES EM PRETO E BRANCO BLOCO DE 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 240 | 3,80 | R\$ | 912,00 |
| 23 | FICHA DE ENCAMINHAMENTO (CAPS)VIA SIMPLES EM PRETO E BRANCO BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 240 | 3,80 | R\$ | 912,00 |
| 24 | BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (BPA-C)CAPS. VIA SIMPLES EM PRETO E BRANCO BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 240 | 4,00 | R\$ | 960,00 |

8



Gráfica Verdes Mares Ltda - ERP



| | | | | | |
|------------------------------|---|-------|-------|------|-----------------------|
| 25 | REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS DE SAÚDE (CAPS). FRENTE E VERSO EM PRETO E BRANCO BLOCO COM 100 FOLHAS MODELO EM ANEXO. | Bloco | 240 | 4,00 | R\$ 960,00 |
| 26 | MAPA DIÁRIO DE ATENDIMENTO PROFISSIONAL (CAPS). FRENTE E VERSO EM PRETO E BRANCO BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 840 | 3,50 | R\$ 2.940,00 |
| 27 | FICHA DE TRIAGEM (CAPS). FRENTE E VERSO EM PRETO E BRANCO BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 600 | 3,50 | R\$ 2.100,00 |
| 28 | BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA. (VISA) VIA SIMPLES EM PRETO E BRANCO BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 120 | 4,00 | R\$ 480,00 |
| 29 | FICHA DE RECEBIMENTO DE DENÚNCIAS EM PRETO E BRANCO, VIA SIMPLES EM BLOCOS DE 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 120 | 3,80 | R\$ 456,00 |
| 30 | FICHA DE VISITA DOMICILIAR (ENDEMIAS). PRETO E BRANCO VIA SIMPLES BLOCO DE 50 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 840 | 3,80 | R\$ 3.192,00 |
| 31 | ETIQUETAS ADESIVAS PARA TUBOS DE ENSAIO (ENDEMIAS) CONTENDO 12 ETIQUETAS CADA FOLHA. COLORIDO. MODELO EM ANEXO. BLOCO COM 50 FOLHAS. | Bloco | 1.200 | 7,70 | R\$ 9.240,00 |
| 32 | REGISTRO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL (ENDEMIAS) FRENTE E VERSO EM PRETO E BRANCO. BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 360 | 4,00 | R\$ 1.440,00 |
| 33 | REGISTRO BÁSICO DE CONTROLE DA PENDÊNCIA OPERACIONAL (ENDEMIAS). VIA SIMPLES EM PRETO E BRANCO BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 120 | 4,08 | R\$ 489,60 |
| 34 | CARTÃO DE MARCAÇÃO DE CONSULTA (CENTRO DE ESPECIALIDADES). PRETO E BRANCO. VIA SIMPLES. MODELO EM ANEXO. | Bloco | 360 | 3,00 | R\$ 1.080,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 3 | | | | | R\$ 108.999,60 |

Cento e Oito Mil Novecentos Noventa Nove Reais e Sessenta Centavos

f



| VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES | R\$ |
|---|------------|
| Cento e Noventa Nove Mil Novecentos Noventa Nove Reais e Vinte Centavos | 199.999,20 |

VALOR GLOBAL: R\$ 199.999,20 (Cento e Noventa e Nove Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais e Vinte Centavos)

PRAZO DE ENTREGA: até **05 (CINCO) DIAS CORRIDOS**, a contar da exposição da ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MARCA: Todos os produtos discriminados acima são de marca Gráfica Verdes Mares (GVM).

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência desta EDITAL.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Fortaleza-Ce, 05 de Dezembro de 2017



Antonio Jôcier Pinheiro Peixoto

CPF: 142.592.813-72





PROPOSTA DE PREÇOS

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus

Processo: **Pregão Presencial nº 2017.11.13.01-PPRP**

Data e Hora de Abertura: 05/12/2017 às 09:00 horas

W&A SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA – ME

CNPJ: 13.608.696.0001-85

Av. Cel Pompeu, 179 – Centro – Aracati/CE – 62800-000.

Fone: (88) 3421-4922

Email: solutecharacati@hotmail.com, wagnermag@hotmail.com, italoramon@hotmail.com

Banco: Bradesco

Agência: 0685 Conta Corrente: 17987-6.

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos para atender as necessidades das unidades de saúde da família, do hospital José Maria Philomeno Gomes e Vigilância em Saúde, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Pacajus/Ce.

| LOTE I | | | | | | |
|--------|--|----------------|-------|-------|------------------------|---------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UND | QTDE | VALOR UNITÁRIO DO ITEM | VALOR TOTAL |
| 1 | LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAL (APAC) PRETO E BRANCO, UMA VIA SIMPLES, BLOCO COM 100 FOLHAS. | SOLUTECH PRINT | BLOCO | 360 | R\$ 4,00 | R\$ 1.440,00 |
| 2 | FICHA DE REFERÊNCIA (03 VIAS) CARBONADA, BRANCO, AMARELO E ROSA, BLOCO COM 100 FOLHAS. | SOLUTECH PRINT | BLOCO | 1.260 | R\$ 10,50 | R\$ 13.230,00 |
| 3 | FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, PRETO E BRANCO, 1 VIA FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS. | SOLUTECH PRINT | BLOCO | 360 | R\$ 4,00 | R\$ 1.440,00 |

W&A SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA ME

CNPJ: 13.608.696/0001-85 IE: 06.559226-3

RIA: CEL POMPEU, 179 – CENTRO – ARACATI/CE

CEP: 62800-000

FONE: (88)3421-4922

E-MAIL: wagnermag@hotmail.com, italoramon@hotmail.com, solutecharacati@hotmail.com

| | | | | | | |
|----|--|----------------|-------|--------|----------|---------------|
| 4 | FICHA DE PROCEDIMENTO 01 VIA FRENTE E VERSO, PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS. | SOLUTECH PRINT | BLOCO | 360 | R\$ 4,00 | R\$ 1.440,00 |
| 5 | FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA 01 VIA FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS. | SOLUTECH PRINT | BLOCO | 120 | R\$ 4,00 | R\$ 480,00 |
| 6 | FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL, 01 VIA FRENTE E VERSO, PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS. | SOLUTECH PRINT | BLOCO | 360 | R\$ 4,00 | R\$ 1.440,00 |
| 7 | CADASTRO INDIVIDUAL, PRETO E BRANCO, 01 VIA FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS. | SOLUTECH PRINT | BLOCO | 504 | R\$ 4,00 | R\$ 2.016,00 |
| 8 | CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL, PRETO E BRANCO, 01 VIA FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS. | SOLUTECH PRINT | BLOCO | 456 | R\$ 4,00 | R\$ 1.824,00 |
| 9 | FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL, PRETO E BRANCO, 01 VIA FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS. | SOLUTECH PRINT | BLOCO | 600 | R\$ 4,00 | R\$ 2.400,00 |
| 10 | ATENDIMENTO DOMICILIAR SAD, 01 VIA FRENTE E VERSO, PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS. | SOLUTECH PRINT | BLOCO | 60 | R\$ 4,00 | R\$ 240,00 |
| 11 | AVALIAÇÃO ELEGIBILIDADE E ADMISSÃO SAD, PRETO E BRANCO, 01 VIA SIMPLES, BLOCO COM 100 FOLHAS. | SOLUTECH PRINT | BLOCO | 60 | R\$ 4,00 | R\$ 240,00 |
| 12 | FICHA SISVAN + MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR, PRETO E BRANCO, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS. | SOLUTECH PRINT | BLOCO | 60 | R\$ 3,99 | R\$ 239,40 |
| 13 | FICHA COMPLEMENTAR , 01 VIA SIMPLES, PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS. | SOLUTECH PRINT | BLOCO | 60 | R\$ 4,00 | R\$ 240,00 |
| 14 | CARTÃO DA DENGUE, PRETO E BRANCO, 01 VIA FRENTE E VERSO. | SOLUTECH PRINT | UND | 72.000 | R\$ 0,08 | R\$ 5.760,00 |
| 15 | FICHA NIS, PRETO, 1 VIA FRENTE E VERSO. BLOCO COM 100 FOLHAS. | SOLUTECH PRINT | BLOCO | 48 | R\$ 4,00 | R\$ 192,00 |
| 16 | RECEITUÁRIO COMUM, PRETO E BRANCO, 02 VIAS COM CARBONO, BLOCO COM 100 FOLHAS. | SOLUTECH PRINT | BLOCO | 6.780 | R\$ 2,50 | R\$ 16.950,00 |
| 17 | RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, PRETO E BRANCO, 02 VIAS COM CARBONO. BLOCO COM 100 FOLHAS. | SOLUTECH PRINT | BLOCO | 3.876 | R\$ 4,35 | R\$ 16.860,60 |
| 18 | FICHA DE ATENDIMENTO À MULHER, PRETO E BRANCO, 01 VIA, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS. | SOLUTECH PRINT | BLOCO | 300 | R\$ 4,00 | R\$ 1.200,00 |
| 19 | REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO, PRETO E BRANCO, 01 VIA, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS. | SOLUTECH PRINT | BLOCO | 300 | R\$ 4,00 | R\$ 1.200,00 |
| 20 | FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE, PRETO E BRANCO, 01 VIA, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS. | SOLUTECH PRINT | BLOCO | 300 | R\$ 4,00 | R\$ 1.200,00 |
| 21 | CARTÃO DA MULHER/ADOLESCENTE, PRETO E BRANCO, 01 VIA, FRENTE E VERSO. | SOLUTECH PRINT | UND | 12.000 | R\$ 0,15 | R\$ 1.800,00 |
| 22 | CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE DIABÉTICO/HIPERTENSOS, PRETO E BRANCO, 01 VIA, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 | SOLUTECH PRINT | BLOCO | 2.400 | R\$ 2,00 | R\$ 4.800,00 |

W&A SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA ME
 CNPJ: 13.608.696/0001-85 IE: 06.559226-3
 RUA: CEL POMPEU, 179 - CENTRO - ARACATI/CE
 CEP: 62800-000
 FONE: (88)3421-4922
 E-MAIL: wagnermag@hotmail.com, italoramona@hotmail.com, solutecharacati@hotmail.com

COMISSÃO
785
P. 1
[Handwritten signature]

| | FOLHAS. | | | | | |
|-------------------------|---|----------------|-------|-----|----------|--------------|
| 23 | MAPA DIÁRIO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, PRETO E BRANCO, 01 VIA, SIMPLES, BLOCO COM 100 FOLHAS. | SOLUTECH PRINT | BLOCO | 60 | R\$ 4,00 | R\$ 240,00 |
| 24 | PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO, PRETO E BRANCO, 01 VIA, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS. | SOLUTECH PRINT | BLOCO | 72 | R\$ 4,00 | R\$ 288,00 |
| 25 | FICHA DE BPA DENTISTA, PRETO E BRANCO, 01 VIA, FRENTE E VERSO. BLOCO COM 100 FOLHAS. | SOLUTECH PRINT | BLOCO | 60 | R\$ 4,00 | R\$ 240,00 |
| 26 | (PRIMEIRA CONSULTA ODONTOLÓGICA PROGRAMADA), PRETO E BRANCO, 01 VIA, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS. | SOLUTECH PRINT | BLOCO | 60 | R\$ 4,00 | R\$ 240,00 |
| 27 | LISTA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PRETO E BRANCO, 02 VIAS, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS. | SOLUTECH PRINT | BLOCO | 60 | R\$ 4,00 | R\$ 240,00 |
| 28 | BPA (CONSOLIDADO), ATENDIMENTO REALIZADO, PRETO E BRANCO, 01 VIA SIMPLES, BLOCO COM 100 FOLHAS. | SOLUTECH PRINT | BLOCO | 60 | R\$ 4,00 | R\$ 240,00 |
| 29 | FICHA DE BPA1, PRETO E BRANCO, 01 VIA, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS. | SOLUTECH PRINT | BLOCO | 300 | R\$ 3,80 | R\$ 1.140,00 |
| 30 | MONITORAMENTO DAS DOENÇAS DIARRÉIA AGUDA E NOTIFICAÇÃO NEGATIVA/POSITIVA SEMANAL (FRENTE), PLANO DE ERRADICAÇÃO DO SARAMPO E CONTROLE DA RUBÉOLA, 01 VIA, FRENTE E VERSO, PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS. | SOLUTECH PRINT | BLOCO | 360 | R\$ 4,00 | R\$ 1.440,00 |
| VALOR: 80.700,00 | | | | | | |

VALOR GLOBAL: R\$ 80.700,00 (OITENTA MIL E SETECENTOS REAIS).

PRAZO DE ENTREGA: até 05 (Cinco) Dias corridos, a contar da expedição da Ordem de Compra-Fornecimento.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumpria todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste Edital.

- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuizos causados à Contratante e/ou terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Aracati, 05 de Dezembro de 2017

Wagner de Santa Magalhães
001.242.613-02

W&A SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA - ME
CNPJ: 13.608.696/0001-85
RUA CEL POMPEU, 179 - CENTRO
CEP: 62800-000
ARACATI - CEARA

W&A SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA ME
CNPJ: 13.608.696/0001-85 IE: 06.559226-3
RUA: CEL POMPEU, 179 - CENTRO - ARACATI/CE
CEP: 62800-000
FONE: (88)3421-4922

E-MAIL: wagnermag@hotmail.com, italoramon@hotmail.com, solutecharacati@hotmail.com



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.11.13.01-PPRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA, DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES E VIGILÂNCIA EM SAÚDE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus, designada através da Portaria 667/2017 DE 03 DE OUTUBRO DE 2017, no uso de suas atribuições legais e sendo aceitáveis as Propostas de Preços (Finais) dos licitantes: **W&A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA ME**, CNPJ Nº 13.608.696/0001-85, vencedora do Lote 01, no valor de R\$ 80.700,00 (OITENTA MIL E SETECENTOS REAIS), e **GRAFICA VERDES MARES LTDA**, CNPJ Nº 41.428.889/0001-90, vencedora dos LOTES 02, no valor de R\$ 90.999,60 (NOVENTA MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS) e LOTE 03, no valor de R\$ 108.999,60 (CENTO E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS), tendo o mesmo atendido a todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.11.13.01-PPRP**, tudo conforme especificações contidas nos ANEXOS do Edital, OS DECLARAR COMO VENCEDORES, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02.

PACAJUS/CE, 12 DE DEZEMBRO DE 2017.


MÁRIA GIRLEINETE LOPES
PREGOEIRA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.11.13.01 - PPRP

Tendo Presente o Edital de Julgamento e Resultado da licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.11.13.01-PPRP**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA, DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES E VIGILÂNCIA EM SAÚDE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE**, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais aos respectivos vencedores, a saber: **W&A SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA ME - CNPJ Nº 13.608.696/0001-85**, vencedora do **LOTE 01**, no valor de **R\$ 80.700,00 (OITENTA MIL E SETECENTOS REAIS)**, e **GRAFICA VERDES MARES LTDA - CNPJ Nº 41.428.889/0001-90**, vencedora dos **LOTES 02**, no valor de **R\$ 90.999,60 (NOVENTA MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)** e **LOTE 03**, no valor de **R\$ 108.999,60 (CENTO E OITO MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)**., tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.

Publique-se.

PACAJUS/CE, 18 DE DEZEMBRO DE 2017.

JAIME RIBEIRO DO NASCIMENTO
ORDENADOR DE DESPESAS
SECRETARIA DE SAÚDE